
Nadere regels op grond van de verordening op de warenmarkt(en) voor de gemeente 

Heerenveen 2009. 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de verordening op de warenmarkt(en) voor de gemeente 

Heerenveen 2009; 

 

 

besluiten: 

 

ten behoeve van de weekmarkt te Heerenveen  de volgende nadere regels vast te stellen. 

 

 

1. Verzorging standplaats. 

De vergunninghouder dient: 

a. ervoor te zorgen dat zijn standplaats steeds een goed verzorgd aanzien biedt; 

b. ervoor te zorgen dat de kraam aan de voorzijde tussen verkoopblad en grond met een 

ondoorzichtig voorzeil wordt afgeschermd; 

c. gebruik te maken van de op het marktterrein aanwezige bevestigingshaken; 

d. tijdens de markt zelf zijn afval, verpakkingsmaterialen en dergelijke in te zamelen en mee te 

nemen; 

e. voordat hij het marktterrein verlaat, zijn standplaats en de onmiddellijke omgeving daarvan 

schoon achter te laten. 

 

2. Afvalbakken. 

De vergunninghouder aan wie vergunning is verleend geringe eet- en drinkwaren voor consumptie 

gereed te maken en te verkopen, dient bij zijn standplaats voldoende afvalbakken te plaatsen. 

 

3. Parkeren voertuigen. 

Het is de vergunninghouder zonder ontheffing van het college verboden gedurende het tijdstip van de 

markt op zijn standplaats rij- en voertuigen op het marktterrein aanwezig te hebben. 

 

4. Elektriciteit. 

Het is de vergunninghouder zonder ontheffing van het college verboden op zijn standplaats: 

a. gebruik te maken van andere dan elektrische verlichting; 

b. elektriciteit te betrekken van een ander dan degene die door het college voor het leveren 

daarvan is aangewezen of zelf hierin te voorzien. 

 

5. Geluidsapparatuur. 

1. Het is verboden op de standplaats gebruik te maken van luidsprekers, versterkers en 

andere middelen ter versterking van het geluid. 

2. Het aanwezig hebben van radio’s, cd-spelers en overige geluidsapparatuur op de 

standplaats, voor een ander doel dan verkoop daarvan, is evenmin toegestaan. 

3. Het college kan ontheffing verlenen van de in het eerste en tweede lid gestelde 

verboden, onder door haar te stellen voorwaarden. 

 

6. Kook-, bak- en verwarmingsapparatuur. 

1. Het is de vergunninghouder verboden verwarmingstoestellen of bak- en kookinstallaties te 

gebruiken; 

2. Het college kan van  het in het eerste lid gestelde verbod ontheffing verlenen onder door haar 

te stellen voorwaarden. 

 

7. Prijsaanduiding. 



Indien de ter verkoop aangeboden goederen of waren geprijsd worden, moet de prijsaanuiding voor 

het publiek duidelijk zichtbaar zijn en geen aanleiding kunnen geven tot misverstanden. 

 

 

Vastgesteld op 3 november 2009. 

Burgemeester en wethouders voornoemd. 

De secretaris,                                     De burgemeester,  

  


